DECRETO Nº 36.403

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º – Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de

Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal, relacionados abaixo, como restos a

pagar, em função da não efetivação de fornecimento e/ou prestação de serviços para os

quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910 de 06 de

janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de

dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428 de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535 de

28 de outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813 de 2023, no valor total de

R$ 934.957,00(Novecentos e trinta e quatro mil,novecentos e cinquenta e sete reais).

Nº EMPENHO CREDOR VALOR R$
11652/2024 CASSIANO PIRES VILAS BOAS SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA
R$ 14.832,00

11657/2024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

R$ 17,80

11786/2024 COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL
SERRANA CAPIXABA

R$ 1.659,52

12863/2024 MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCACOES LTDA R$ 6.952,00

13073/2024 AZ TURISMO E VIAGENS LTDA R$ 500,02

13079/2024 COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL
SERRANA CAPIXABA

R$ 87.142,94

14265/2024 CTRCI CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESIDUOS
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM LTDA

R$ 32.835,81

14340/2024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

R$ 3.302,98

14408/2024 COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL
SERRANA CAPIXABA

R$ 94.826,01

14414/2024 MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCACOES LTDA R$ 1.166,00

1522/2024 MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCACOES LTDA R$ 2.169,70

15994/2024 LIDER ASSISTÊNCIA TECNICA EM AR CONDICIONADO
LTDA

R$ 112,13

16121/2024 COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL
SERRANA CAPIXABA

R$ 151.273,92

17473/2019 EXATA EVENTOS LTDA EPP R$ 29,30

4772/2024 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL R$ 2.391,19

4945/2024 MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCACOES LTDA R$ 848,00

5022/2024 ILUMINATEK LUZ DE ITAPEMIRIM SPE S/A R$ 530.731,78

6047/2024 ALL BUSSINNESS SERVIÇOS DE COLETA E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA

R$ 4.165,90

TOTAL R$ 934.957,00

Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de Novembro de 2025.

JOSE CARLOS CORRÊA CARDOSO JUNIOR
Prefeito Municipal em exercício